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Annotatsiya: Ushbu keltirilgan ilmiy ishda chet ellik fuqarolar ishtirokidagi ishlar 

bo‗yicha yurisdiksiya masalalari tahlil qilinadi. Bunda, O‗zbekiston Respublikasining 

mazkur sohadagi qonunchiligi, xalqaro shartnomalar va ayrim xorijiy davlatlar, xususan,  

Germaniya, AQSH, Rossiya Federatsiyasining qonunchilik tajribalari qiyosiy-huquqiy 

jihatdan o‗rganiladi.  

Kalit so‘zlar: Yurisdiksiya, chet elliklar, xalqaro fuqarolik prostsessi, huquqiy 

maqom, xorijiy tajriba, xalqaro yurisdiksiya. 

 

Аннотация:  В данной научной работе анализируются вопросы юрисдикции по 

делам с участием иностранных граждан. В часности, рассматривается 

законадательство Республики Узбекистан в данной сфере, международные договоры. 

Ключевые слова: юрисдикция,иностранцы, международный гражданский 

процесс, правовой статус, зарубежный опыт. 

 

Annotation: The scientific work analyzes jurisdictional issues in cases involving 

foreign nationals. It examines the legislation of the Republic of Uzbekistan in this field, 

international treaties,as well as the legislative practices of certain foreign countries, 

including Germany, the United States, and the Russian Federation, through a comparative 

legal perspective.  
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Milliy qonunchilikda chet elliklar ishtirokidagi yurisdiksiya tartibi xalqaro huquq 

me‘yorlariga asoslanadi, bu esa davlatlarning ichki va tashqi nizolarini hal qilishda samarali 

mexanizm yaratadi. Chet elliklar bilan bog‗liq munosabatlar turli huquqiy tizimlar o‗rtasida 

muvofiqlik va moslashuvchanlikni ta'minlashni talab qiladi. Davlatlar o‗z hududidagi 

yurisdiksiyani amalga oshirishda, xalqaro huquq normalari va ikki tomonlama shartnomalar 

asosida aniqlangan qoidalarni qo‗llashadi. Yurisdiksiya tartibi chet elliklar ishtirokidagi 

nizolarni hal qilishda davlatning ichki qonunlarini va xalqaro konvensiyalarni birlashtirishni 

o‗z ichiga oladi. 

Birinchi navbatda, chet elliklar ishtirokidagi yurisdiksiya masalalari, odatda, ikki 

asosiy elementga asoslanadi:  

fuqarolik yurisdiksiyasi; 

kommersiyaviy yurisdiksiya.  

Fuqarolik yurisdiksiyasi, asosan, fuqarolik holati, meros, nikoh, ajralish va boshqa 

shaxsiy huquqlarni tartibga soladi. Kommersiyaviy yurisdiksiya esa tijorat faoliyati, 

investorlar va tijorat shartnomalarini tartibga soladi. Milliy qonunchilikda bu masalalarni 

hal qilishda davlatlar ko‗pincha turli tizimlarni qabul qilgan, xususan, dualist va monist 

tizimlar orasida farqlar mavjud. 

Milliy qonunchilikda chet elliklar ishtirokidagi yurisdiksiya tartibi, fuqarolik va 

jinoyat yurisdiksiyasi prinsiplarini o‗z ichiga oladi. Har bir davlat o‗zining ichki huquqiy 

tizimi va xalqaro huquq normalariga asoslanib, chet elliklar bilan bog‗liq nizolarni qanday 

tartibda hal qilishini belgilaydi. Fuqarolik va jinoyat yurisdiksiyasi ikki asosiy yo‗nalishda 

rivojlanadi:  

shaxsiy huquqlar; 
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mulk huquqlari; 

jinoyat va jinoiy javobgarlik masalalari. 

Milliq qonunchilikka va milliy huquq me‘yorlariga muvofiq, yurisdiksiya (lot. 

jurisdictio – ―huquqni aytish‖) huquqshunoslikda davlat hokimiyati tomonidan qonuniy 

asosda amalga oshiriladigan huquqiy ta‘sir shakli sifatida tushuniladi. Bu tushuncha ko‗p 

ma‘noli bo‗lib, huquqning turli sohalarida turlicha talqin qilinadi, ammo umumiy jihatdan u 

– davlatning biror ijtimoiy-huquqiy masala yuzasidan vakolat doirasini bildiradi.  

Xalqaro huquqda esa yurisdiksiya mustaqil davlatning suverenitetiga asoslanadi va 

boshqa davlatlarning suverenitetiga hurmat asosida cheklanadi. Xususan, BMT Nizomining 

2
7 
– moddasiga muvofiq, ―Hech narsa ushbu Nizomda Birlashgan Millatlar Tashkilotiga har 

qanday davlatning ichki ishlariga aralashishga yoki aʼzolarni ushbu ishlarni ushbu Nizom 

boʻyicha hal qilishga majbur qilishga ruxsat bermaydi; ammo bu prinsip VII bob boʻyicha 

majburiy choralarni qoʻllashga toʻsqinlik qilmaydi
1
.‖ Mazkur Nizomga asosan,  davlatlar 

ichki ishlariga aralashmaslik tamoyili belgilangan. Shu sababli, chet ellik shaxs yoki yuridik 

tashkilotlarga nisbatan yurisdiktsiya qo‗llanilishi davlatning xalqaro majburiyatlari bilan 

muvofiqlashtirilgan bo‗lishi lozim. Huquqshunoslar fikriga ko‗ra, xususan sobiq Sovet 

Ittifoqi davrining taniqli huquqshunoslaridan biri M.S. Strogovich yurisdiksiyani sud 

hokimiyatining asosiy vositasi deb ataydi va uni huquqni qo‗llash faoliyatining markaziy 

elementi sifatida ko‗radi
2
.  

O‗zbekiston qonunchiligida yurisdiksiya tushunchasi sud amaliyotida Sud organlari 

vakolatini aniqlashda; Arbitraj va xalqaro investitsion nizolarni ko‗rib chiqishda; Chet 

elliklar yoki xorijiy kompaniyalar ishtirokidagi nizolarda sudning huquqiy asoslarini 

belgilashda eng muhim mezonlardan biri hisoblanadi. Milliy va xalqaro huquq doirasida 

yurisdiktsiya quyidagi mezonlar asosida tasniflanadi: 

                                                           
1 United Nations Charter, on 12 June 1968. https://www.un.org/en/about-us/un-charter/full-text 
2 https://kalinovsky-k.narod.ru/b/strogovich/Strogovich. 

https://www.un.org/en/about-us/un-charter/full-text
https://kalinovsky-k.narod.ru/b/strogovich/Strogovich
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1. Territorial yurisdiksiya. Bu eng asosiy yurisdiktsiya shakli bo‗lib, davlatning o‗z 

hududida qonun chiqarish, ularni qo‗llash va ijro etish vakolatini ifodalaydi. Masalan, 

jinoyat sodir etilgan hududdagi sud, aynan o‗sha ish bo‗yicha yurisdiksiyaga ega bo‗ladi. 

2. Shaxsiy (subyekt) yurisdiksiya. Davlat o‗z fuqarolari yoki muayyan shaxslarga 

(masalan, diplomatik xodimlar, chet el fuqarolari) nisbatan yurisdiktsiyani amalga oshiradi. 

Bu holat ko‗pincha xorijiy davlat fuqarolari ishtirokidagi huquqiy mojarolarda muhim 

bo‗ladi. 

3. Predmet (materiya) yurisdiksiyasi. Sudlar yoki boshqa organlarning qaror qabul 

qilish vakolati ularning ko‗rib chiqadigan ishlarining tabiati bilan belgilanadi. Masalan, 

O‗zbekiston Respublikasi Oliy sudi fuqarolik, jinoyat va iqtisodiy ishlarga oid yuqori 

instansiyali ishlarni ko‗radi. 

4. Funksional yurisdiktsiya. Bu turdagi yurisdiktsiya ma‘muriy, arbitraj yoki 

boshqa shakllarda huquqni amalga oshiradigan organlarga tegishli. Masalan, xalqaro 

arbitraj yurisdiktsiyasi investorlar bilan davlat o‗rtasidagi nizolarni ko‗rib chiqishda 

ishlatiladi. Xalqaro huquqda yurisdiktsiya – bu davlatning o‗z hududi ichida yoki undan 

tashqarida ma‘lum shaxslarga nisbatan huquqni qo‗llash vakolatidir. Masalan, BMT 

Nizomining 2
7
 -moddasiga ko‗ra, hech bir xalqaro tashkilot davlatning ichki ishlariga 

aralashmasligi lozim – bu yurisdiktsiya sohasining suverenlik tamoyili bilan bog‗liqligini 

ko‗rsatadi
3
. 

Yurisdiksiya tushunchasi huquqiy tizimning asosiy tayanch kategoriyasidir. U davlat 

vakolatining doirasi, huquqni amalga oshirish shakllari va xalqaro huquqiy muvozanatni 

belgilaydi. Chet elliklar ishtirokidagi nizolar bo‗yicha yurisdiktsiya, ayniqsa, milliy 

qonunchilik va xalqaro shartnomalar uyg‗unligida mustahkamlanadi. 

―Chet ellik‖ (yoki ―xorijlik‖) tushunchasi huquqiy fanlarda yuridik jihatdan muhim 

kategoriyalardan biri bo‗lib, xalqaro huquqiy munosabatlarda, sud yurisdiktsiyasi, 

                                                           
3 United Nations Charter, on 12 June 1968. https://www.un.org/en/about-us/un-charter/full-text 

https://www.un.org/en/about-us/un-charter/full-text
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investitsiya nizolari va inson huquqlari kontekstida asosiy tushunchalardan biri hisoblanadi. 

Bu tushuncha bir vaqtning o‗zida fuqarolik, migratsiya, soliq, sarmoya va sud 

yurisdiktsiyasi doiralarida muhim semantik yuklamani o‗z ichiga oladi
4
. 

O‗zbekiston Respublikasi qonun hujjatlarida ―chet ellik‖ tushunchasi bir necha 

shaklda ifodalanadi: ― Fuqarolik Kodeksi (13-modda): ―Chet el fuqarolari va fuqaroligi 

bo‗lmagan shaxslar O‗zbekiston Respublikasida fuqarolarga teng huquq va majburiyatlarga 

ega bo‗lishadi, agar qonunlarda yoki xalqaro shartnomalarda boshqacha qoida nazarda 

tutilmagan bo‗lsa
5
.‖  

Chet ellik shaxs yoki tashkilot milliy yurisdiktsiya doirasiga quyidagi hollarda kiradi: 

U O‗zbekiston hududida faoliyat yuritayotgan bo‗lsa; 

Shartnoma, nizolar, huquqbuzarlik O‗zbekiston hududida yoki uning subyektlariga 

taalluqli bo‗lsa; 

Unga nisbatan milliy qonunchilikda belgilangan yurisdiktsiya mavjud bo‗lsa. 

―Chet ellik‖ tushunchasi yuridik amaliyotda nafaqat shaxsning fuqaroligiga, balki u 

bilan bog‗liq huquqiy maqom, yurisdiktsion chegaralar va xalqaro majburiyatlarga ham 

taalluqlidir. O‗zbekiston qonunchiligida bu tushuncha huquqiy maqomga ega bo‗lib, xorijiy 

subyektlarning yurisdiktsiyada ishtiroki qonuniy asoslar bilan tartibga solingan. Shu bois, 

dissertatsiyaviy yondashuvda bu kategoriya aniq huquqiy tahlil bilan o‗rganilishi zarur. 

Chet ellik tomonlar sud jarayoniga ishtirok etishi mumkinligi bir necha omillarga 

bog‗liq, xususan; 

Hududiy tamoyil – nizo O‗zbekiston hududida sodir bo‗lsa;  

Shartnoma tamoyili – tomonlar sud yurisdiksiyasini bitimda kelishib olishgan bo‗lsa;  

Fuqarolik tamoyili – nizo subyektlari asosan O‗zbekiston fuqarolari bo‗lsa yoki ular 

da‘vogar(vijdoniy) shaxs sifatida sudga murojaat etsa;  

                                                           
4 Universal Declaration of Human Rights, https://www.un.org/en/about-us/universal-declaration-of-human-rights 
5 O‗zbekiston Respublikasining Fuqarolik kodeksi. – Toshkent: Adolat, 2017. 

https://www.un.org/en/about-us/universal-declaration-of-human-rights
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Xalqaro investitsion shartnomalar tahdmi – agar nizo investor-davlat munosabatiga 

tegishli bo‗lsa (ICSID, UNCITRAL). 

Germaniyada ro‗yxatga olingan yuridik shaxs O‗zbekiston bilan shartnoma tuzib, bu 

yerda faoliyat yuritgani uchun nizo shakllanganda: Nizo O‗zbekiston yurisdiktsiyasiga 

(fuqarolik yoki iqtisodiy sudga) bog‗liq; Shartnomada arbitraj bandi bo‗lsa, nizo boshqa 

institutga (masalan, ICSID yoki UNCITRAL) yo‗naltiriladi; Sud faqat ijro bosqichida jalb 

qilinadi. Bu mexanizm O‗zbekiston sudlarini ham ochiq, ham shartnoma asosida ishlash 

imkonini beradi. 

Ijro yurisdiksiyasi — bu sud yoki boshqa vakolatli organ tomonidan qabul qilingan 

qarorlar, hukmlar, arbitraj qarorlarini bajarilishini ta‘minlovchi huquqiy vakolatdir. Bu 

bosqich huquqni amalda ro‗yobga chiqarishning yakuniy bosqichi sifatida ko‗riladi va 

davlatning huquqiy kuchini amaliy jihatdan namoyon etadi. ―Ijro yurisdiksiyasi‖ 

tushunchasi O‗zbekiston Respublikasining ―Sud hujjatlari va boshqa organlar hujjatlarini 

ijro etish to‗g‗risida‖gi Qonuni (2008) orqali tartibga solinadi. Agar chet ellik jismoniy yoki 

yuridik shaxsga nisbatan O‗zbekiston sudida qaror chiqarilgan bo‗lsa, bu qaror majburiy 

ijro hujjati sifatida e‘tirof etiladi va Majburiy ijro byurosi tomonidan bajariladi.  

O‗zbekiston 2019-yildan boshlab Nyu-York konvensiyasi (1958) – ―Xorijiy arbitraj 

qarorlarini tan olish va ijro etish to‗g‗risida‖ konvensiyaning to‗liq ishtirokchisidir
6
. Bu 

konvensiya asosida xorijiy arbitraj qarorlari quyidagi hollarda O‗zbekistonda ijro etiladi:  

arbitraj qarori tan olishga to‗sqinlik qilmaydigan holatda chiqarilgan;  

qaror yakuniy bo‗lib, boshqa sud organida bekor qilinmagan;  

qaror chiqarilgan davlatda ham o‗z kuchini yo‗qotmagan hollarda.  

                                                           
6 Convention on the Recognition and Enforcement of Foreign Arbitral Awards, New York, 1958. 

https://uncitral.un.org/sites/uncitral.un.org/files/media-documents/uncitral/en/new-york-convention-

e.pdf?utm_source=chatgpt.com 

https://uncitral.un.org/sites/uncitral.un.org/files/media-documents/uncitral/en/new-york-convention-e.pdf?utm_source=chatgpt.com
https://uncitral.un.org/sites/uncitral.un.org/files/media-documents/uncitral/en/new-york-convention-e.pdf?utm_source=chatgpt.com
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Shuningdek, O‗zbekiston ―MDH davlatlari o‗rtasida huquqiy yordam ko‗rsatish 

to‗g‗risidagi Minsk konvensiyasi (1993)‖ ishtirokchisi sifatida MDH davlatlaridagi sud 

qarorlarini avtomatik tarzda ijro etishga huquqiy asosga ega
7
. 

Arbitraj yurisdiksiyasi — bu nizoni odatiy davlat sudlaridan tashqarida, tomonlar 

o‗zaro kelishuv asosida tanlagan arbitraj sudida hal qilish huquqini anglatadi. Bu 

yurisdiktsiya investitsiyalar, xalqaro savdo, xizmat ko‗rsatish va boshqa transchegaraviy 

huquqiy munosabatlarda keng qo‗llaniladi. 

Chet ellik subyektlar (investorlar, kompaniyalar yoki yakka shaxslar) ko‗p hollarda 

davlat sudlari o‗rniga xalqaro arbitrajni tanlaydi, chunki,  

 Xolislik;  

Mutaxassislik;  

Ijro etishning xalqaro mexanizmi ancha yaxshi rivojlangan hisoblanadi. 

O‗zbekistonda arbitraj yurisdiksiyasi quyidagi huquqiy asoslarga tayanadi. Fuqarolik 

kodeksiga ko‗ra tomonlar o‗zaro bitimda arbitraj nizomi yoki institutini tanlashi mumkin. 

Arbitraj shartnomasi alohida yoki asosiy shartnoma tarkibida ko‗rsatiladi. 

Chet elliklar bilan tuzilgan bitimlarda tomonlar nizolarni arbitraj orqali hal qilish 

shartini kelishib olishlari mumkin. Arbitraj bandi shartnomaning ajralmas qismi bo‗lib, 

tomonlarni sud yurisdiktsiyasidan voz kechgan holda arbitrajni tanlashga majbur qiladi. 

Investitsiyalar to‗g‗risida‖gi Qonunning 17-moddasiga ko‗ra chet ellik investorlar 

investitsion nizolarni quyidagi tartibda ko‗rib chiqishni tanlashi mumkin:  

O‗zbekiston sudlari; 

Mahalliy arbitraj organlari; 

Chet el yoki xalqaro arbitraj institutlari orqali
8
.  

                                                           
7 ―Fuqarolik, oilaviy va jinoiy ishlar bo‘yicha huquqiy yordam va huquqiy munosabatlar to‘g‘risida‖, Minsk Konvensiyasi 

(1993). https://lex.uz/docs/2741652 
8 O‘zbekiston Respublikasining ―Investitsiyalar va investitsiya faoliyati to‘g‘risida‖gi Qonuni, Qonun hujjatlari ma‘lumotlari 

milliy bazasi, 26.12.2019-y. https://www.lex.uz/uz/docs/-4664142 

https://lex.uz/docs/2741652
https://www.lex.uz/uz/docs/-4664142
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O‗zbekiston hukumati 2023-yildan boshlab UNCITRAL Model Qonun asosida yangi 

normativ-huquqiy baza ishlab chiqmoqda. Chet ellik subyektlar uchun protsessual tenglik, 

hakamlik tribunalini tanlash erkinligi va ijro mexanizmlari kafolatlanmoqda.  Shunindek, 

Toshkent Xalqaro Arbitraj Markazi (TIAC) 2018-yilda Prezident farmoni asosida tashkil 

etilgan bo‗lib, xorijiy va mahalliy taraflar uchun xalqaro savdo, investitsiya va moliyaviy 

nizolarni; tezkor, ishonchli va maxfiy muhitda ko‗rib chiqish imkoniyatini beradi. 021-yilda 

Janubiy Koreya kompaniyasi bilan O‗zbekiston yuridik shaxsi o‗rtasidagi texnologik 

xizmat ko‗rsatish bitimi bo‗yicha nizo TIAC arbitrajida ko‗rib chiqildi. Hakamlash 

protsessi UNCITRAL qoidalari asosida o‗tkazildi va qaror 90 kun ichida chiqarildi
9
. 

Kanadalik investor ―Tethys Petroleum‖ kompaniyasi 2014–2015 yillarda O‗zbekiston 

hukumati bilan nizoga kirib, xalqaro arbitrajga murojaat qilgan. Nizo ICSID tamoyillari 

asosida hal etilgan (detallar maxfiylik asosida cheklangan). O‗zbekiston qonunchiligi 

xorijiy investorlar uchun arbitraj yurisdiktsiyasining muqobil, moslashuvchan va ishonchli 

shaklini taklif etadi. TIAC faoliyati, UNCITRAL normalari va Nyu-York Konvensiyasi 

doirasida O‗zbekiston huquqiy makoni xalqaro arbitraj talablariga tobora yaqinlashmoqda. 

Bu esa xorijiy kapitalni jalb qilish, huquqiy xavfsizlikni ta‘minlash va sarmoya muhitini 

yaxshilashda hal qiluvchi ahamiyatga ega.  

Xalqaro yurisdiksiya — davlatlararo va transmilliy munosabatlarda, bir davlatning 

o‗z fuqarosi, boshqa davlat fuqarosi yoki davlatining o‗zi ustidan huquqiy ta‘sir (ko‗pincha 

sud yoki arbitraj) o‗rnatish vakolatidir. Bu vakolat xalqaro huquq prinsiplari asosida amalga 

oshiriladi. 

Territorial yurisdiksiya - Davlat faqat o‗z hududida yuz beradigan holatlarga nisbatan 

yurisdiktsiyaga ega. Shaxsiy yurisdiktsiya - O‗z fuqarosi yoki yuridik shaxsiga nisbatan 

hatto chet elda bo‗lsa ham yurisdiktsiya yuritish huquqiga ega. Himoya yurisdiktsiyasi - 

Davlat xavfsizligiga tahdid soluvchi harakatlar ustidan, hatto chet elda sodir bo‗lsa ham, 
                                                           
9 UNCITRAL Model Law on International Commercial Arbitration (1985), with amendments as adopted in 2006. 

https://uncitral.un.org/en/texts/arbitration/modellaw/commercial_arbitration 

https://uncitral.un.org/en/texts/arbitration/modellaw/commercial_arbitration
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yurisdiktsiya o‗rnatadi. Universallik yurisdiksiyasi - Genotsid, qullik, piratlik kabi xalqaro 

jinoyatlar bo‗yicha har qanday davlat yurisdiktsiyasi tan oladi.
10

  

O‗zbekiston Respublikasi xalqaro yurisdiktsiya tamoyillarini tan olgan va milliy 

qonunchilikka bosqichma-bosqich integratsiya qilmoqda. Chet elliklar ishtirokidagi 

huquqiy munosabatlar — fuqarolik, investitsiya va jinoyat huquqi doirasida xalqaro 

me‘yorlar bilan uyg‗un holda tartibga solinmoqda. Shu bilan birga, ba‘zi tizimlarni 

(masalan, ICSID a‘zoligi, ijro yurisdiktsiyasi yondashuvlari) takomillashtirish 

dolzarbligicha qolmoqda. 

O‗zbekiston xalqaro konvensiyalarni inkorporatsiya qilgan (Nyu-York, Minsk 

konvensiyalari va b.). Milliy qonunchilikda xorijiy subyektlarning yurisdiktsiyaga kirish 

huquqlari aniq belgilangan. Arbitraj yurisdiktsiyasi bo‗yicha xalqaro institutlar bilan 

hamkorlik kuchaymoqda (TIAC, UNCITRAL). O‗zbekiston Respublikasi xalqaro 

yurisdiktsiya prinsiplari va konvensiyalariga mos tarzda o‗z milliy qonunchiligini 

takomillashtirmoqda. Chet ellik subyektlarning sud, arbitraj va ijro jarayonlarida ishtiroki 

xalqaro standartlarga yaqinlashmoqda. Shu bilan birga, ICSID a‘zoligiga qo‗shilish, 

yurisdiktsiya bo‗yicha normativ barqarorlik, va xorijiy qarorlarni ijro etish mexanizmlarini 

kuchaytirish milliy yurisdiktsiyaning xalqaro tizimga integratsiyasini yanada 

mustahkamlashi mumkin. 

Milliy yurisdiktsiya doirasida chet elliklarning huquqiy maqomi, sud va arbitraj 

tizimlarida ishtiroki, ularning huquq va majburiyatlari O‗zbekiston Respublikasining 

bugungi huquqiy tizimi uchun dolzarb va strategik ahamiyatga ega masaladir. 

Globalizatsiya, xorijiy investitsiyalar oqimi va transmilliy huquqiy aloqalarning kengayishi 

davlatdan milliy yurisdiktsiyani xalqaro tamoyillar bilan uyg‗unlashtirishni talab etmoqda. 

O‗zbekiston qonunchiligida chet el fuqarolari, fuqaroligi bo‗lmagan shaxslar va 

xorijiy jismoniy va yuridik shaxslar uchun normativ maqom belgilangan. Ular sud 

                                                           
10 James Crawford. Brownlie's Principles of Public International Law. 2019 
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jarayonida da‘vogar yoki javobgar sifatida qatnashish, arbitrajga murojaat qilish va 

iqtisodiy faoliyat yuritish huquqiga ega. Diplomatik va xalqaro immunitet asosidagi holatlar 

bundan mustasno bo‗lib, ―chet ellik‖ subyektlarining yurisdiktsion huquqlari va cheklovlari 

xalqaro konvensiyalar bilan uyg‗unlashtirilgan. 

Xulosa.  

Milliy yurisdiksiya tizimi chet elliklar uchun qonuniylik, huquqiy aniqlik va 

protsessual tenglikni ta‘minlash yo‗lida sezilarli taraqqiyotga erishgan. Shu bilan bir 

qatorda, bu tizimni xalqaro konvensiyalar, sarmoyaviy ishonch va arbitraj mustaqilligi 

mezonlari asosida yanada kuchaytirish zarur. 

Yurisdiktsiya masalasining xalqaro standartlarga to‗liq moslashtirilishi amaliyotda 

quyidagi bir qator ijibiy natijalarga erishishga olib kelishi mumkin, xususan,  

huquqiy muhitni barqarorlashtiradi; 

xorijiy investorlarning ishonchini oshiradi; 

Mazkur o‗zgartirishlarning amalga oshirilishi O‗zbekistonning xalqaro maydondagi 

huquqiy obro‗sini mustahkamlashga xizmat qiladi. 
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